
Notat vedr. Lokation til indkøbte Rickshawcykler til Cykling uden alder. 

 

 

Det anbefales at, der bygges et skur i lighed med forslag 1, Bilag 2. og at opførslen af skuret 

igangsættes primo april 2015.   

 

Ishøj Kommune har indkøbt 2 Rickhaw cykler og er blevet medlem af den landsdækkende 

bevægelse, hvor folk med gode kræfter i benene melder sig som cykelpiloter for ældre, der gerne 

vil med ud i det fri og opleve deres lokalområde i cykelhøjde. I den forbindelse er der behov for, at 

de to cykler står på en central lokation i Ishøj, hvor ”cykelpiloterne” nemt kan komme til cyklerne 

også udenfor kommunens åbningstid.  

 

Krav til lokationen:  

 Der skal være mulighed for at oplade batteri 

 Det anbefales, at cyklerne står indendørs.  

 Cykelpiloterne skal selv kunne komme til cyklerne  

 Lokationen skal være aflåst. 

Gruppen der arbejder på at sætte Cykling uden alder i gang i Ishøj har undersøgt forskellige 

muligheder for lokation. 

 

Det har ikke været mulig at finde en eksisterende lokation som imødekommer ovenstående behov. 

Generelle problemer ved mulige bygninger/steder er bl.a. pladsmangel, at cyklen vil være svær at 

få ind grundet dens størrelse, at der skal være personale til at lukke piloterne ind.  

 

Ved Foreningshuset Vejlebrovej 45, som ligger centralt for mulige cykelpiloter, er der mulighed for 

at bygge et skur, som lever op til alle krav, hvilket vil øge mulighederne for at cyklerne ofte tages i 

brug og kommer ud og giver ældre gode oplevelser og sociale relationer i cykelhøjde.  

 

Tid til opførelse af skur efter evt. godkendelse estimeres til ca. 4 uger. incl. bestilling af materialer, 

arbejdstid mm.  

 

Grundet skurets størrelse kan skuret umiddelbart blive bygget uden yderligere 

godkendelsesproces. Opførelsen af skuret skal blot anmeldes til Plan og byg. Ved anbefalet 

løsning vil prisen være kr. 80.000. Se overslag bilag 2. 

 

Som midlertidig løsning kan den ene cykel opbevares i lagerfaciliteter under Idrætscenteret og den 

anden kan højst sandsynligt stå midlertidigt i Seniorværkstedet.  

 

 

 

 


